vno tēpore, domi, forisq; ſeni: Catechiſmus in foro tradi-  
 tur feſtis diebus, hūc excipit adhortatio ad circumfuſam  
 plebem nō inutilis. Quo in munere Moderatores, ipſi fa-  
 cem cæteris præferunt. Itum ad pagos finitimos multo-  
 rum bono. Mitto conciliatos diſſidentium animos. Reſti-  
 tuta legitimis dominis bona, cædes compreſſas, inſignes  
 morum conuerſiones: ne imperatæ breuitatis fines exce-  
 dam. In iuuandis capite damnatis ita Proregi, Regioque  
 Senatui Noſtrorum probatur induſtria, & fides, vt ve-  
 tuerint ne quiſquam alius id muneris obeat. Conſtat au-  
 tem id factum, vt pernicioſa quædam opinio, quæ nuper  
 irreperat, euelleretur è carcere. Primo Pentecoſtes die,  
 qui Spiritui Sancto templi noſtri tutelari ſacer eſt, con-  
 cionatus eſt domi Reuerendus Barcinonenſis, ſacrifica-  
 uit Coronenſis Epiſcopus, præſentibus Illuſtriſſimo hu-  
 ius vrbiſ & Herdenſi electo. Mox prandere voluerunt  
 Epiſcopi duo apud nos, aditante Archiepiſcopo hilari  
 vultu, & non obſcuras amoris notas præferente. Ciuium  
 in nos benignitas cum pietate certauit. Vtraque & ince-  
 pta noui templi parte ad faſtigium perducenda, & in  
 eam è veteri æde transferenda Euchariftia vehementer  
 enituit. Quam ad rem inſtituta more noſtro, propter lo-  
 ci diſtantiã, ad pietatem magis, quàm ad ſplendorem,  
 & faſtum, pompa per vicos domi continentes, aulæ ſi-  
 gnis, atque vexillis ornatos, Prorege vnã cum Magiſtrati-  
 bus vrbiſ vmbellam geſtante, Epiſcopo Coronenſi Eu-  
 chariſtiam manibus deferente, præeuntibus longo agmi-  
 ne viris trecentis cum facibus albis accenſis, dulci ſym-  
 phonia latè perſonante.

H V I V S domus fundator declaratus eſt Pater Chri-  
 ſtophorus Berenſius P. N. G. auctoritate. Is enim cùm eſſet  
 honeſto imprimis loco natus, & ampliffimis Magiſtrati-  
 bus ſæpè perfunctus, vxore mortua, ſacris initiatus, &  
 tribus ab hinc annis adſcitus in Societatem, ſtatim ad-

iecit animum ad domum fundandam, atque haud ita multò post suæ in Patrem Ignatium pietatis fructum vberem tulit. Nam cum illum dolore torqueretur ærimè, vna illius subscriptione, quam pio acceptam osculo capiti fidenter imposuit, medico, alijsque admiratione defixis, momento temporis dolorem omnino depulit. Neque illud prætereundum videtur, quod Patri Melchiorri Valpedrosæ huius domus Præposito contigit: quem cum ex diuturna febricula intempestiuè surrexisset è lecto, febris rursus inuasit multo vehementior, atque periculiosior, vt etiam de vita dubitaret. Huc etiam accedebat quòd grauissimo quodam cordis angore premebatur. In his ergo cum esset angustijs ad eiusdem subscriptionis auxilium, fiducia plenus confugit. Quam vbi religiosè exosculatus est, soluta repente mœroris nebula, quæ pectus occuparat, ad pristinam redijt mentis serenitatem: cumque mox adessent Medici, multò etiam melius habere testati sunt, sicque bidui tandem spatio è febre conualuit. De Sodalitate Spiritus Sancti illud non tacendum, quod eius opera exempti sunt vinculis hoc anno trecenti & quadraginta quatuor.